



### اخبار

### پیام تشکر رئیس‌جمهور از تیم ملی فوتبال کشورمان



رئیس‌جمهور در پیامی از اعضای پرتلاش و باغیرت تیم ملی فوتبال که شیرینی پیروزی را به کام مردم کشورمان چشاندند صمیمانه تشکر کرد. سیدابراهیم رئیسی در پیامی به مناسبت پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان برابر تیم فوتبال ولز آورده است: بچه‌های پرتلاش و باغیرت تیم ملی فوتبال ایران، از اینکه با همه وجود جنگیدید و شیرینی پیروزی را به کام مردم کشورمان چشاندید، صمیمانه از شما و سرمربی و سایر دست‌اندرکاران تیم ملی تشکر می‌کنم. دعای خیر یک ملت در ادامه این راه نیز بدرقه راه‌تان است.

■ ■ ■

### سرمربی تیم ملی ولز: ایران مستحق پیروزی بود

سرمربی تیم فوتبال ولز به تمجید از شاگردان کی‌روش پرداخت. «راب پیچ» در نشست خبری دیدار ۲ تیم ولز و ایران اظهار داشت: حتما تیم ملی ایران مستحق پیروزی بود. تغییراتی که آنها انجام دادند درست بود و ایران استحقاق پیروزی را داشت. سرمربی تیم ملی فوتبال ولز درباره توان پایین بازیکنانش افزود: من فکر می‌کنم هوای گرم و تمرینات دخالت نداشت. همان‌طور که گفتم ما در نیمه اول هم خوب نبودیم و ایران خیلی بهتر بود. وی درباره بازی نه چندان خوب گرت بیل و رمزی هم گفت: من درباره نفرات صحبت نمی‌کنم. من خیلی از بازی ناامید شدم، چون در ماه‌های اخیر خیلی خوب بودیم و از سطح استاندارد خودمان در این بازی خیلی پایین‌تر بودیم.

■ ■ ■

### غرش یوزهای ایرانی در رسانه‌های جهان

در دومین بازی تیم ملی فوتبال ایران در گروه B جام جهانی، دیزروز ایران با ۳ گل ازدهای جنوبی جزیره بریتانیا را شکست داد. این پیروزی بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشت. **گاردین**: بازیکنان ایران سکوت هنگام پخش سرود ملی را پایان دادند و پیروز بازی شدند. **رویترز**: بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران با خواندن سرود ملی کشورشان پیروز شدند. **آی‌تی‌وی**: ۲ گل ایران قلب کمری‌ها (ولزی‌ها) را شکست.

**یواس سان**: ایران در حالی که بازی را با مساوی بدون گل دنبال می‌کرد، تاگهان با هجوم‌های پیاپی ۲ بار دروازه را فرو ریخت.

**ایندین اکسپرس**: ایران با ۳ گل ولز را شکست داد. مارکا: ایران با ۲ گل ولز را شکست داد.

■ ■ ■

#### طارمی فراتر از نیمار و اوزیل



مهدی طارمی عملکرد بهتری را در ۲ جام‌جهانی اخیر نسبت به اوزیل و نیمار در ایجاد موقعیت گل در یک بازی به ثبت رساند. سایت معتبر اسکواکا درباره عملکرد مهدی طارمی و رکورد خاص او در دیدار با ولز نوشت: مهدی طارمی در ۲ جام‌جهانی اخیر، آمار بهتری نسبت به نیمار، اوزیل و تریپیئر در ایجاد موقعیت گل در یک بازی ثبت کرده است:

مهدی طارمی مقابل ولز؛ ایجاد ۸ شانس گلزنی مسوت اوزیل مقابل کره‌جنوبی؛ ایجاد ۷ شانس گلزنی

نیمار مقابل بلژیک؛ ایجاد ۷ موقعیت گلزنی کیرن تریپیئر مقابل بلژیک؛ ایجاد ۷ موقعیت گلزنی
شماره ۱۹ ایران فراتر از یک دشمناره ۹ (مهاجم هدف) است.

همچنین این سایت نوشت: بنابراین، چه تیمی در ژانویه طارمی را جذب خواهد کرد؟

■ ■ ■

### آزمون: مقابل انگلیس

### تمرکز نداشتیم

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید پیروزی این تیم مقابل ولز، حق ملی‌پوشان بوده است. سردار آزمون، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران پس از پیروزی ۲ بر صفر تیمش مقابل ولز در گروه B رقابت‌های جام‌جهانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما در بازی مقابل انگلیس، تمرکز نداشتیم و این طبیعی بود. خدا را شکر که ۳ امتیاز مهم را گرفتیم و واقعا حقی بازیکنان بود. وی درباره موقعیت‌های از دست رفته‌ای که در بازی داشت، خاطرنشان کرد: نزدیک ۲ ماه است از شرایط بازی دور بودم و خیلی وقت بود تمرین نکرده بودم و برای من خیلی سخت بود چون آماده نبودم. خدا را شکر می‌کنم که اوضاع خوب شد و از مصدومیت من مهم‌تر، برد تیم ملی بود که به ثمر رسید. امیدوارم در بازی مقابل آمریکا هم همین‌طور عمل کنیم.

همان‌طور که کی‌روش وعده داده بود، او تجربه ۴۰

ساله‌اش را به کار بست تا تیم شکست‌خورده و خارج از مدار ایران که با ۶ گل باورنکردنی برابر انگلیس شکست خورده بود، یک بازگشت تاریخی را برابر ولز تجربه کند. یک برد ۲ بر صفر حالا ما را در آستانه صعود از گروه دوم قرار داده است. اگر دیشب آمریکا بازی را واگذار یا حتی مساوی کرده باشد، ایران با یک مساوی برابر آمریکا می‌تواند صعود کند. (این گزارش پیش از بازی آمریکا و انگلیس تهیه شده است.) تیم ملی که در یک هفته گذشته زیر فشار سخت سیاسی و غیرمنصفانه قرار داشت، بعد از شکست مقابل انگلیس بدترین شرایط را از حیث روحی - روانی پشت سر می‌گذاشت اما تجربه کی‌روش در بدترین شرایط به کار بچه‌ها آمد. او موفق شد با تجربه خودش وضعیت را تغییر دهد و اینگونه بود که با بردن ولز در جام‌جهانی ماندیم. تیم ملی فوتبال ایران با ارائه یک نمایش برتر و درخشان و تهاجمی قاطع‌ترین برد خود را در ادوار جام‌جهانی به دست آورد. این نمایشی فراتر از انتظارات پس از شکست سنگین مقابل انگلیس بود. بچه‌ها این بار بی توجه به حواشی بی‌رحمانه خارج زمین، هم مسرود ملی را یکصدا خواندند و هم درون زمین همانند یک تیم واحد تنها به موفقیت مجموعه فکر کردند. ترکیب صحیح، چینش درست و همچنین فداکاری بازیکنانی که ۹۰ دقیقه سرشان را مقابل توپ گذاشتند، بردی خارق‌العاده و خاطرمانگیز را برای هواداران فوتبال ایران رقم زد. آن هم در شرایطی که ایران بعد از دیدار مقابل انگلیس به نظر در ضعیف‌ترین حالت روحی خود قرار داشت اما با کاهش فشار بیرونی و همچنین اتحاد بیشتر در موقعیت دشوار پیش از مسابقه، همه چیز برای موفقیت مهیا شد. برای ایران همه چیز از نیمه دوم آغاز شد؛ جایی که قلق‌گیری نیمه اول بدل به یک بازی سریع، استفاده از کناره‌ها و همچنین حرکات موثر سردار روی مدافعان وسط ولز شد. در این میان احسان حاج‌صفت و سعید عزت‌اللهی

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران گفت: تیم‌ملی نمایش فوق‌العادای مقابل ولز داشت و شخصیت بالای خود را نشان داد. کارلوس کی‌روش پس از برد تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل ولز در نشست خبری اظهار داشت: تیم ما عملکرد خوبی داشت اما گل‌های مسابقه در پایان کار به ثمر رسید. در بازی اول فشارهای زیادی بود که اگر نبود قطعاً آن نتیجه را نمی‌گرفتیم. این آغاز کار ما است و تیم‌ملی نمایش فوق‌العادای داشت.

■ **ایران نشان داد شخصیت دارد**

سرمربی تیم‌ملی درباره اینکه می‌توانید از گروه صعود کنید و مقابل تیم آمریکا نتیجه خواهید گرفت، گفت: تیم ما نشان داد شخصیت دارد و این ویژگی تیم ما است. وحدت و همبستگی در تیم ما مشاهده شد و به ریشه‌های خردمان بازگشتیم. بعد از بازی اول لازم بود به شرایط خوب گذشته بازگردیم و امور دیگر را از فوتبال‌مان پاک کنیم و از شکست بازی اول فارغ شویم.

■ **در بازی اول غرورمان خدشه‌دار شد و فرصتی بود تا بازگردیم**
وی افزود: به بازیکنانم گفتم در فوتبال گاهی برنده می‌شوید و گاهی می‌بازید و کرامت‌تان زیر سوال می‌رود. در بازی اول غرورمان

کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا به تاریخ‌سازی ایران مقابل ولز در جام‌جهانی واکنش نشان دادند. توئیتر فدراسیون جهانی فوتبال با انتشار تصاویر شادی بازیکنان ایران بعد از برد بزرگ مقابل ولز در جام‌جهانی با تیتتر کوتاهی به این برد واکنش نشان داد و نوشت: چه لحظه‌ای برای ایران! کنفدراسیون فوتبال آسیا هم به این برد بزرگ شاگردان کارلوس کی‌روش اینتلور واکنش نشان داد: نمایش خیر کننده! تیم ملی ایران یک پیروزی خیره‌کننده در آخرین لحظه مقابل ولز به دست آورد تا امیدهای خود را در مرحله گروهی زنده نگه داردا!

#### تیم ملی فوتبال ایران در یک بازی دراماتیک با نتیجه ۲ بر صفر تیم ملی ولز را شکست داد

# معجزه امید



مهدی طارمی:

## نیاز به حمایت مردم ایران داریم

مهاجم تیم ملی ایرانز امیدواری کرد با حمایت مردم ایران مقابل آمریکا به برتری برسند. مهدی طارمی پس از یک نمایش درخشان دیگر برای تیم ملی ایران و تاثیر گذاری در پیروزی مقابل ولز، در مصاحبه با دوربین فیفا عنوان کرد:احترام زیادی برای تیم ملی ولز قائل بودیم؛ آنها تیم خوبی هستند و مسابقه خوبی دیدیم اما تیم ما برنده شد و از این قضیه خوشحالیم. او ادامه داد: از همه هواداران مان که حمایت کردند، تشکر می‌کنم. تماشاگران در دیدار آینده مقابل آمریکا می‌توانند به ما کمک کنند و از همه آنهاهی هم که پای تلویزیون پیگیر ما هستند، می‌خواهیم پشتیبانان تیم باشند تا نتیجه بگیریم. مهاجم تیم ملی ایران درباره دیدار مقابل آمریکا ابراز کرد: در دیدار با آمریکا مثل همیشه نیاز به حمایت تماشاگران داریم و می‌خواهیم کنارمان باشند. طارمی تاکید کرد: به حمایت تماشاگران نیاز داریم و البته در درجه اول پشتیبانی مردم ایران را می‌خواهیم. امیدوارم مقابل آمریکا برنده شویم و به رویای خودمان که صعود از مرحله گروهی است، برسیم.

بهترین نمایش ممکن را در میانه میدان داشتند و مدافعان مرکزی و کناری ایران هم فرصتی برای ایجاد موقعیت به حریف نمی‌دادند. به اینها باید نمایش ویژه سیدحسین حسینی را هم اضافه کرد که با تصمیم خوب کی‌روش بار

#### کی‌روش: دیدار با ولز فرصتی برای بازگشت ایران به جام جهانی بود

## وحدت و همبستگی در تیم ما مشاهده شد

مناسیسی گرفتیم و شایسته برد بودیم. خیلی بهتر از تیم مقابل بازی کردیم و ۲ گل زدیم. البته می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم بزنیم. ■ **آقندر خوب نشان دادیم که می‌توانیم به دور بعد صعود کنیم**
کی‌روش درباره اینکه در پایان این مسابقه جمع‌بندی شما از شرایط بازی چگونه است عنوان کرد: ما توانستیم از شرایط سخت بازگردیم و هیچ‌کس هم علاقه‌مند نیست بازنده شود. وقتی با اختلاف گل به انگلیس بازنده می‌شوید، وضعیت سختی ایجاد می‌شود. یک بازی دیگر پیش‌رو داریم. همان‌طور که در نشست خبری قبل از بازی هم گفتیم، ما بعد از باخت به انگلیس فرصت داشتیم بازی را صفر - صفر شروع کنیم و با موفقیت به پایان برسایم. بعد از باخت اول، بازی دوم را بخوبی بردیم. در بازی‌های قبل از جام‌جهانی هم برد داشتیم و هم باخت. امروز آقندر خوب نشان دادیم که بتوانیم به دور بعد هم صعود کنیم. بنابراین از امروز

سرمربی تیم‌ملی فوتبال کشورمان گفت: هنوز در این گروه فضا برای همه باز است و بازی آخر هم ممکن است تیم‌ها شانس صعود داشته باشند. باید ببینیم در پایان چه اتفاقی خواهد افتاد. گاهی اوقات نتایج آخر سر به دست می‌آید. فکر می‌کنم نتیجه

#### پورعلی گنجی: سرود ملی را خواندیم تا دل مردم شاد شود

## ان‌شاءالله صعود می‌کنیم

خوبی بگیریم. پورعلی گنجی درباره حلقه اتحادملی پوشان بعد از شکست مقابل انگلیس و اینکه این کار کی‌روش چه تاثیری در شرایط روحی تیم ملی داشت، گفت: به هر حال کی‌روش را همه می‌شناسند و از اهبت او خبر دارند. او گفت بازی تمام شده و ما وقت زیادی نداریم. باید تلاش کنیم در بازی بعد نتیجه بگیریم. ما دل مردم را شاد کنیم. وی درباره بازی با آمریکا تصریح کرد: همه تلاش خود را می‌کنیم تا در این بازی نتیجه بگیریم و ان‌شاءالله صعود کنیم. مدافع تیم ملی درباره اینکه چرا در این بازی سرود ملی را خواندند، افزود: ما برای این مردم تلاش می‌کنیم تا دل آنها را شاد کنیم.

#### در جمعه شادی چشم یک ملت روشن شد

## سرود پیروزی ایران

سنگین‌شان به معنی از میدان به در شدن تیم آنها از رقابت صعود با ولز و آمریکا نخواهد بود. از همان نخستین حملات ایران که به گل آفساید علی قلی‌زاده انجامید، گرت بیل و یارناش دریافتند باخت ۶ گله حریفشان به سه‌ششیرها، صرفا یک حادثه فوتبالی بوده، هر چند شاید تحت تاثیر بحرانی اجتماعی. در نهایت ۲۱ موقعیت گل ایرانی‌ها در مقابل ۱۰ مورد ولزی‌ها گویای این بود که تیم برتر میدان که بوده است. ایران تا پیش از ۲ گل دیرهنگام خود دست‌کم ۵ بار (شامل ۲ تیر دروازه) تا پای گشودن دروازه حریف رفت.

#### راز تیمی که ناامید نشد

## تیم ملت

شد و ما میوه این اتحاد را چیدیم. فارغ از نتیجه بازی دیشب آمریکا و انگلیس که هنگام ارسال روزنامه به چابخانه از نتیجه پاپانی‌اش بی‌اطلاع بودیم، ما در بهترین حالت با شکست و مساوی آمریکا (مقابل انگلیس) با یک تساوی به دور دوم می‌رویم و اگر آمریکا دست به شاهکار بزند و انگلیس را بربرد، باز هم با یک برد قادر به صعودیم. پیش‌بینی دشوار است.اما بعدا است آن انگلیس که در روز نخست دیدیم، نتواند از سد آمریکا بگذرد. با این وجود، ما همانند ۴ سال قبل باز هم شانس صعود داریم. باز هم سه‌شنبه ۸ آذر می‌تواند «روز فوتبال» باشد. باز هم می‌شود همانند بار نخست که ۲۵ سال پیش در این تاریخ با تساوی مقابل استرالیا توانستیم به جام‌جهانی ۱۹۹۸ فرانسه صعود کنیم و یک شگفتی بزرگ را رقم

#### واکنش جالب AFC و فیفا به تاریخ‌سازی ایران در جام جهانی

کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا به تاریخ‌سازی ایران مقابل ولز در جام‌جهانی واکنش نشان دادند. توئیتر فدراسیون جهانی فوتبال با انتشار تصاویر شادی بازیکنان ایران بعد از برد بزرگ مقابل ولز در جام‌جهانی با تیتتر کوتاهی به این برد واکنش نشان داد و نوشت: چه لحظه‌ای برای ایران! کنفدراسیون فوتبال آسیا هم به این برد بزرگ شاگردان کارلوس کی‌روش اینتلور واکنش نشان داد: نمایش خیر کننده! تیم ملی ایران یک پیروزی خیره‌کننده در آخرین لحظه مقابل ولز به دست آورد تا امیدهای خود را در مرحله گروهی زنده نگه داردا!



و با ورود مهدی ترابی، هر لحظه بیشتر در موقعیت برد قرار گرفت. با این حال بازیکنی فوتبال ایران را به مهم‌ترین برد چند دهه اخیر رساند که بیشترین انتقادات را در مسابقه قبلی روی دوش خود داشت؛ روزبه چشمی. ایران پس از این گل هم عقب نکشید و این بار با یک ضدحمله سریع دیگر و با کیفیتی که مهدی طارمی به صورت ویژه از آن برخوردار است، صاحب موقعیت گل شد تا رامین رضاییان هم یکی از معدود گل‌های ملی خود را به زیبایی به ثمر برساند و صحنه‌های فوق‌العاده در ورزشگاه خلق کند؛ زمانی که او به همراه نئی چند از بازیکنان ایران مشغول گریستن بود…

فوتبال ایران به این پیروزی احتیاج داشت، بویژه که نشان داد با رویکرد تهاجمی چه تیم خوب‌تر و موفق‌تری خواهد بود. حالا ایران با ۳ امتیاز وارد روز سوم مسابقات شده و دست بالا را مقابل آمریکا و ولز خواهد داشت و چه بسا نخستین صعود به دور دوم جام‌های جهانی در انتظارمان باشد. صعودی که پایه‌اش را در بهترین نمایش تاریخ فوتبال ملی جست‌وجو خواهیم کرد.

برای بازی با آمریکا آماده می‌شویم.

■ **این برد را به مردم ایران هدیه می‌کنیم**

وی افزود: برای بازی با آمریکا با استراحتی خوب شروع می‌کنیم و مسائل دیگر را کنار می‌گذاریم و این پیروزی را به مردم ایران هدیه می‌کنیم. برد امروز هدیه‌ای بود به طرفداران و همه ایران. با نام ایران خوشحال‌تریم و پیروز شدیم. امروز ولز هم تلاش کرد و هواداران‌نشان این تیم را حمایت کردند و یک روز خوب برای فوتبال بود.

■ **امروز احساس کردم در یک بازی واقعی هستم**

کی‌روش درباره بازگشت به مسیر پیروزی گفت: این برد خیلی مهم بود. من سال‌ها در فوتبال بودم و امروز احساس کردم در یک بازی واقعی هستم. ۹۰ دقیقه لذت و خوشحالی برای ۲ تیم شاهد بودیم. تیم ولز دیوار قرمز نمانید می‌شود و لازم بود هواداران خردمان را ببینیم. باید تبریک بگویم. ۹۰ دقیقه لذت را تماشا کردیم. به عنوان ایران خوشحال هستیم. فکر می‌کنم طرفداران تیم ولز هم به تیم خودشان افتخار می‌کنند، چرا که تلاش کردند فوتبال را ببرند.

#### عزت‌اللهی: خدا را شکر روسیاه نشدیم

## توانستیم حس غرور را به تمام ایرانی‌ها بدهیم

ایرانی‌ها بدهیم که فکر می‌کنم در جای جای دنیا احساس غرور می‌کنند. ما اینجا هستیم تا همان‌طور که مردم برای‌مان سنگ تمام گذاشتند، با تمام وجود بازی کنیم. هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان درباره مصدومیتش گفت: مصدومیت خاصی ندارم. وی درباره اینکه پس از شکست مقابل انگلیس کی‌روش تیم ملی را جرم کرد و حلقه اتحاد زدند و چقدر روی پیروزی امروز تاثیرگذار بود، عنوان کرد: خیلی مهم بود. در تایم خیلی کمی که داشتیم باید اول از همه از لحاظ ذهنی ریکاوری می‌کردیم. خدا را شکر می‌کنم. همه بچه‌ها هم‌قسم شدیم. امروز تیم اصلی ایران را نشان دادیم و بچه‌ها فعل خواستار آن صرف کردند.

در مقابل ولز فقط ۲ موقعیت جدی روی دروازه ما خلق کرد که دومی را حسینی در واپسین دقیقه با واکنشی استثنایی از زیر طاق بیرون کشید تا باخت تیم برای زدن ۳ گل دیرهنگام و پیروزی حفظ شود. حال ایران با برخورداری از سومین خط حمله برتر جام با ۴ گل، جایگاه خود را به عنوان گزینه دوم صعود از گروه پس از انگلیس، پس گرفته و اینجا در دوحه کسی قصد بازگشت ندارد، دست‌کم تا قبل از آنچه تقابل انتقامی ایران با هلند در یک چهارم نهایی فرض می‌شود. معادلات فوتبالی نیز مؤید آن است که ۲ رقیب اصلی ما برای صعود، شرایطی سخت‌تر از ما خواهند داشت. به همین دلیل با توجه به اینکه آمریکایی‌ها از کسب ۳ امتیاز حیاتی مقابل ولز دارند دست کم با فوتبال در اندان می‌ماند. آن روز همه می‌گویند تیم‌ملی فوتبال ما در ۸ آذر ۱۴۰۱ با عبور از آمریکا به مرحله دوم جام‌جهانی ۲۰۲۲ صعود کرد. این خاصیت فوتبال است که وری بازمانده‌اند، دیدار سه‌شنبه می‌تواند تکرار یک هشتم آذر حماسی دیگر برای ملت و فوتبال ایران باشد.